

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto  
**AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**  
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



## DELIBERAZIONE

n. 919

del 13-5-2021

## O G G E T T O

Fornitura in service di n. 2 stampigliatrici per cassette istologiche compatibili con il sistema gestionale “MY KEY” e relativo materiale di consumo.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica  
Anno Proposta: 2021  
Numero Proposta: 1107

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“a seguito dell'unificazione delle due Aziende Sanitarie, ex U.L.SS. n. 5 “Ovest Vicentino” ed ex U.L.SS. n. 6 “Vicenza” e della scadenza dei relativi contratti di fornitura di stampigliatrici per cassette istologiche, in fabbisogno all'U.O.C. di Anatomia Patologica, in essere in entrambe le ex Aziende con la ditta Leica Microsystems S.r.l. anche se con modalità diverse (per la prima la fornitura era di solo noleggio omnicomprendente, con la seconda era in *service*), si è reso necessario procedere con l'affidamento di un unico contratto;

sono stati quindi richieste al Direttore dell'U.O.C. interessata le caratteristiche tecniche, le modalità più idonee di effettuazione della fornitura ed i fabbisogni annui stimati per la predisposizione del Disciplinare di Gara e l'avvio della nuova procedura per l'affidamento del nuovo contratto;

l'importo complessivo stimato, inferiore ad € 75.000,00 ha reso possibile procedere, ai sensi dell'art. 1 del D.L. n. 76/2020 così modificato dall'art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120 del 11.09.2020;

questa Azienda Sanitaria, per le nuove procedure di gara, intende avvalersi, ai sensi dell'art. 37, commi 1-2 del D. Lgs. n. 50/2016, di un sistema telematico di proprietà dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia, denominato “Sintel”;

pertanto in data 01.04.2021, l'U.O.C. scrivente ha pubblicato un avviso di affidamento aperto a tutti i potenziali concorrenti, sulla piattaforma SINTEL e sul sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 1 del D.L. n. 76/2020 così modificato dall'art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120 del 11.09.2020, per la fornitura in *service* di n. 2 stampigliatrici per cassette istologiche compatibili con il sistema gestionale attualmente in uso “MY KEY” (software gestionale in grado di tracciare passo dopo passo gli esami diagnostici e particolarmente “esperto” per quelli di Anatomia Patologica) e relativo materiale di consumo, in fabbisogno all'U.O.C. di Anatomia Patologica di questa Azienda U.L.SS. in tutte le sedi, ID:136652798, ponendo la base d'asta biennale ad € 70.000,00;

entro il termine ultimo fissato per la partecipazione alla gara, è pervenuta la sola offerta della ditta Leica Microsystems S.r.l. nelle modalità previste e la cui offerta economica risulta sotto la base d'asta;

sono state quindi trasmesse le schede tecniche, presentate dalla Ditta concorrente, al Direttore dell'U.O.C. di Anatomia Patologica per la conferma dell'idoneità dei prodotti presentati;

il medesimo Direttore in data 04.05.2021 ha riscontrato con parere positivo;

la spesa biennale stimata risulta pari ad € 67.327,52 I.V.A. esclusa, come nel dettaglio riportato nell'allegato alla presente Delibera, (Allegato A);

sono state effettuate le verifiche dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

dalla ricerca di mercato effettuata non è risultato possibile rilevare quotazioni attendibile a causa delle diverse modulazione dei contratti di fornitura, mentre per il costo delle cassette è stata rilevata la quotazione in essere presso A.S.S.T. Garda della regione Lombardia, di € 0,06913 I.V.A. esclusa, superiore a quella a noi praticata di € 0,056 I.V.A. esclusa;

si propone pertanto di procedere con l'aggiudicazione della fornitura in *service* di n. 2 stampigliatrici per cassette istologiche compatibili con il sistema gestionale "MY KEY" e relativo materiale di consumo, in fabbisogno all'UO.C. di Anatomia Patologica di questa Azienda U.L.SS. dal 15.05.2021 al 14.05.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale;

è necessario, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016, nominare il Direttore dell'esecuzione del contratto."

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

## IL DIRETTORE GENERALE

### DELIBERA

1. di prendere atto che, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, è stata avviata la procedura per la fornitura in *service* di n. 2 stampigliatrici per cassette istologiche compatibili con il sistema gestionale "MY KEY" e relativo materiale di consumo, in fabbisogno all'UO.C. di Anatomia Patologica di questa Azienda U.L.SS., registrata con ID:136652798, per un periodo di 24 mesi;
2. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell'art. 1 del D.L. n. 76/2020 così modificato dall'art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120 del 11.09.2020, la fornitura di un "di n. 2 stampigliatrici per cassette istologiche compatibili con il sistema gestionale "MY KEY" e relativo materiale di consumo, come nel dettaglio riportato nell'allegato alla presente Delibera (Allegato A), in fabbisogno all'UO.C. di Anatomia Patologica di questa Azienda U.L.SS., per il periodo di 24 mesi, indicativamente dal 15.05.2021 al 14.05.2023, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, alla ditta Leica Microsystems S.r.l.;
3. di nominare come Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Mara dal Santo Coordinatore Tecnico dell'U.O.C. di Anatomia Patologica;
4. di dare atto che l'onere complessivo di spesa pari ad € 82.139,57 (I.V.A. inclusa), sarà ricompreso, tra i costi, dei Bilanci Sanitari 2021/2022/2023 come di seguito ripartito:

anno 2021

54.02.121/ECO € 20.792,05

56.03.10/ECO € 3.337,72

55.07.160/ECO € 3.250,08

anno 2022

54.02.121/ECO € 31.188,08

56.03.10/ECO € 5.006,59

55.07.160/ECO € 4.875,12

anno 2023

54.02.121/ECO € 10.396,03

56.03.10/ECO € 1.668,86

55.07.160/ECO € 1.625,04

5. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento “Disciplinare di gara”;
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e della Deliberazione n. 801 del 10/06/2020, l’1% dell’importo a base di gara biennale, pari ad € 700,00 deve essere accantonato per gli incentivi per funzioni tecniche relative all’appalto, svolte da personale non dirigente dell’ULSS;
7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario  
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE  
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

---

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è **proposto per la pubblicazione** in data 14-5-2021 all'Albo on-line dell'Azienda con le seguenti modalità:

Oggetto e contenuto

---

Copia del presente atto viene inviato in data 14-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA GESTIONE ATTI  
DELL'UOC AFFARI GENERALI

## Allegato A

Descrizione		Quantità annua stimata	Prezzo unitario offerto	Prezzo a conf. offerto	Prezzo Totale annuo
<b>Materiale di consumo:</b>	<b>Codici</b>				
Kit di stampa per Leica IPC	14060143506	8	€ 772,00	€ 772,00	€ 6.176,00
Lampada flash per stampanti	14060137152	4	€ 647,00	€ 647,00	€ 2.588,00
Cassette ActivFlo Routine I Impilate Bianche (5x200 pz.)	39LC-500-1-L	300.000	0,056 €	€ 56,00	€ 16.800,00
<b>PREZZO TOTALE ANNUO OFFERTO MATERIALI DI CONSUMO:</b>					<b>€ 25.564,00</b>
<b>N. 2 Stampigiatrici:</b>		<b>Canone mensile unitario</b>	<b>Canone annuale unitario</b>	<b>Numero Stampigiatrici previste</b>	<b>Prezzo Totale Canone annuale per n. 2 stampigiatrici</b>
Canone noleggio includente n.1 stazione di scarico tipo C, per cassette (cod. 14060233226) comprensivo di manutenzione preventiva semestrale	14060233206 Bronze PM	170,99 €	€ 2.051,88	2	€ 4.103,76
Canone garanzia e assistenza tecnica full risk	9FULL_IPC	166,50 €	€ 1.998,00	2	€ 3.996,00
<b>CANONE TOTALE ANNUALE OFFERTO PER N. 2 STAMPIGLIATRICI:</b>					<b>€ 8.099,76</b>
<b>Importo annuo complessivo: (materiale di consumo, assist.tecnica e noleggio)</b>					<b>€ 33.663,76</b>
<b>Importo per la durata contrattuale, 24 mesi: (materiale di consumo, assist.tecnica e noleggio)</b>					<b>€ 67.327,52</b>